1150 «Основные средства» 490 650 626 491 443 294 792 668 (1.2) 439 267 950 439 538 994 271 044 (1.2)
1152 «Незавершенное строительство» 36 386 593 37 179 261 792 668 (1.2) 31 949 020 32 220 064 271 044 (1.2)

1210 «Запасы» 5 948 586 5 075 562

(873 024)
в т.ч.:

(80 356)
(1.1) 4 725 082 4 369 511

(355 571)
в т.ч.:

(84 527)
(271 044)

(1.1)
(1.2)

(792 668) (1.2)
1370 «Нераспределенная прибыль (непокрытый
убыток)» 321 242 435 321 177 989 (64 446) (1.1) 302 627 291 302 558 941 (68 350) (1.1)
1371 «Нераспределенная прибыль прошлых лет» 285 283 032 285 214 682 (68 350) (1.1) 265 007 703 265 007 703 - (1.1)
1372 «Нераспределенная прибыль отчетного года» 35 959 403 35 963 307 3 904 (1.1) 37 619 588 37 551 238 (68 350)* (1.1)
1420 «Отложенные налоговые обязательства» 46 155 669 46 139 759 (15 910) (1.1) 42 853 376 42 837 199 (16 177) (1.1)

* Прибыль до налогообложения за 2019 год с учетом корректировки составила 50 583 420 тыс. руб.

ПАО «РусГидро»
Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2021 год
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

24

Отчет о финансовых результатах:

Строка
2020 год

До корректировки После корректировки Изменение
Сумма Номер изменения

2120 «Себестоимость продаж» (102 984 281) (95 444 955)

7 539 326
в т.ч.:
4 171

7 535 155

(1.1)
(2)

2100 «Валовая прибыль» 74 272 231 81 811 557

7 539 326
в т.ч.:
4 171

7 535 155

(1.1)
(2)

2220 «Управленческие расходы» - (7 535 155) (7 535 155) (2)
2200 «Прибыль от продаж» 74 272 231 74 276 402 4 171 (1.1)
2300 «Прибыль до налогообложения» 50 317 592 50 321 763 4 171 (1.1)
2410 «Налог на прибыль (14 583 342) (14 583 609) (267) (1.1)
2412 «Отложенный налог на прибыль» (3 302 293) (3 302 560) (267) (1.1)
2400 «Чистая прибыль» 35 959 403 35 963 307  3 904 (1.1)
2500 «Совокупный финансовый результат периода» 35 959 403 35 963 307 3 904 (1.1)
2900 «Базовая прибыль на акцию, руб.» 0,0824 0,0824 -

Чистые активы:

Строка
31.12.2020 31.12.2019

До
корректи-

ровки

После
корректи-

ровки

Изменение До
корректи-

ровки

После
корректи-

ровки

Изменение
Сумма Номер

изменения Сумма Номер
изменения

3600 «Чистые активы» 885 364 136 885 299 690 (64 446) (1.1) 852 026 454 851 958 104 (68 350) (1.1)

ПАО «РусГидро»
Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2021 год
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

25

Существенные изменения в учетной политике Общества с 2022 года: